
Protokół nr 51.2024 

 
Obrady rozpoczęto 19 lutego 2024  i zakończono tego samego dnia. 

W posiedzeniu wzięło udział 8 członków. 

Obecni: 

1. Krzysztof Bronakowski 
2. Krystyna Cegiełka 

3. Robert Stanisław Dawidowski 
4. Anna Kossakowska 

5. Karol Robert Marchel 
6. Wioletta Paczkowska 

7. Joanna Porucznik 
8. Krystyna Rusiecka 
9. Agnieszka Skrocka 

10. Leszek Marek Sobczak 

 
Ad. 1 Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności. 

W posiedzeniu, któremu przewodniczyła Przewodnicząca Komisji Agnieszka 
Skrocka, udział wzięli członkowie Komisji wg raportu obecności stanowiącego 
załącznik nr 1 do niniejszego protokołu oraz Prezes Zarządu „Pro-Medica” Sp. z o. o. 
Bożena Szelągowska, Etatowy Członek Zarządu Powiatu Bożenna Puławska, 
Skarbnik Powiatu Grażyna Boroda, Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy 
Rodzinie w Ełku Anna Brdys. 

Przewodnicząca Komisji otworzyła posiedzenie Komisji i po powitaniu członków 
Komisji oświadczyła, iż zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 
5 członków Komisji, co wobec składu Komisji wynoszącego 10 członków Komisji 
stanowi kworum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji. Następnie 
przedstawiła poniższy projekt porządku posiedzenia: 

 
1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności. 
2. Zatwierdzenie porządku posiedzenia. 
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia. 
4. Przyjęcie planu pracy Komisji na rok 2024. 
5. Przyjęcie informacji Prezydenta Miasta Ełku z realizacji powierzonych 

zadań w zakresie promocji i ochrony zdrowia. 
6. Zaopiniowanie bieżących projektów uchwał Rady Powiatu. 
7. Sprawy różne. 

 
i  przystąpiła do realizacji pkt. 2. 

 
Ad. 2 Zatwierdzenie porządku posiedzenia. 

Przewodnicząca A. Skrocka poinformowała, że porządek obrad dzisiejszego 
posiedzenia został przesłany członkom komisji drogą pocztową oraz zamieszczony 
w systemie eSesja, a następnie zapytała, czy są do niego uwagi. 



Komisja nie zgłosiła propozycji zmian w porządku obrad. 
Przewodnicząca w związku z tym przystąpiła do głosowania. 
 

Wyniki głosowania ZA: 5, PRZECIW: 0, WSTRZYMAŁ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 
NIEOBECNI: 5 
Wyniki imienne: 
ZA (5) 
Anna Kossakowska, Karol Robert Marchel, Wioletta Paczkowska, Krystyna Rusiecka, 
Agnieszka Skrocka 
NIEOBECNI (5)  
Krzysztof Bronakowski, Krystyna Cegiełka, Robert Stanisław Dawidowski, Joanna 
Porucznik, Leszek Marek Sobczak 
 

Przewodnicząca A. Skrocka  oświadczyła, że porządek obrad został przyjęty 
„za” 5 głosami, jednomyślnie a następnie zamknęła pkt 2 i przystąpiła do realizacji 
pkt. 3. 

 
Ad. 3 Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia. 
 

Przewodnicząca Komisji poinformowała, że protokół został wyłożony w Biurze 
Rady Powiatu oraz zamieszczony w systemie eSesja, a następnie w związku z brakiem 
poprawek bądź uzupełnień do protokołu przystąpiła do głosowania. 

 
Wyniki głosowania ZA: 5, PRZECIW: 0, WSTRZYMAŁ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 
NIEOBECNI: 5 
Wyniki imienne: 
ZA (5) 
Anna Kossakowska, Karol Robert Marchel, Wioletta Paczkowska, Krystyna Rusiecka, 
Agnieszka Skrocka 
NIEOBECNI (5) 
Krzysztof Bronakowski, Krystyna Cegiełka, Robert Stanisław Dawidowski, Joanna 
Porucznik, Leszek Marek Sobczak 
 

Przewodnicząca stwierdziła, że protokół został przyjęty, „za” 5 głosami, 
jednomyślnie, a następnie zamknęła pkt 3 i przystąpiła do realizacji  pkt. 4 porządku 
obrad. 
 
Ad. 4 Przyjęcie planu pracy Komisji na rok 2024 – projekt został przesłany Członkom 
Komisji droga pocztową. 

 
Przewodnicząca A. Skrocka poddała pod głosowanie projekt planu pracy Komisji 

na rok 2024. 
 

Wyniki głosowania: ZA: 5, PRZECIW: 0, WSTRZYMAŁ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 
NIEOBECNI: 5 
Wyniki imienne: 
ZA (5) 
Anna Kossakowska, Karol Robert Marchel, Wioletta Paczkowska, Krystyna Rusiecka, 
Agnieszka Skrocka 
NIEOBECNI (5) 



Krzysztof Bronakowski, Krystyna Cegiełka, Robert Stanisław Dawidowski, Joanna 
Porucznik, Leszek Marek Sobczak 

 
Przewodnicząca stwierdziła, że plan pracy komisji został przyjęty, „za” 5 głosami, 

jednomyślnie, a następnie zamknęła pkt 4 i przystąpiła do realizacji  pkt. 5 porządku 
obrad. 

 
Ad. 5 Przyjęcie informacji Prezydenta Miasta Ełku z realizacji powierzonych zadań 
w zakresie promocji i ochrony zdrowia. 

 
Przewodnicząca Komisji poinformowała, że prezentacja dotycząca 

przedmiotowego punktu została przesłana Radnym droga mailową oraz zamieszczona 
w systemie eSesja, a następnie otworzyła dyskusję. 

Radny L. Sobczak zapytał, czy na początku 2023 r.  jest sens zapisywać dopiero na 
rok 2026 na rehabilitację stacjonarną na Oddziale Rehabilitacji, Pododdziale 
Rehabilitacji Neurologicznej. 

Prezes B. Szelągowska odpowiedziała: tak,  z uwagi na system kolejkowy 
a mianowicie dużo osób rezygnuje z ustalonych wizyt i kolejni pacjenci są przesuwani  
na wcześniejszy termin. 

Wicestarosta R. Dawidowski zapytał o możliwość poszerzenia tego oddziału. 
Prezes B. Szelągowska zaprzeczyła powyższemu z uwagi na brak pomieszczeń, 

natomiast wybudowanie nowego budynku to koszt 20 mln zł. Na ten cel nie ma 
możliwości pozyskania dodatkowych środków, a Spółkę m.in. czeka wykonanie 
sygnalizacji pożarowej, naprawa cieknącego dachu, wymiana części okien, wind, 
malowanie Oddziału Pediatrycznego, naprawa przeciekającego tunelu, przebudowa 
lądowiska, przebudowa Sali Intensywnego Nadzoru na Oddziale Kardiologicznym, 
Oddziału Neonatologicznego. Prezes dodała, że został zatrudniony nowy 
fizjoterapeuta, więc kolejki będą krótsze. 

Radny L. Sobczak przypomniał o potrzebie odtworzenia Oddziału 
Neurologicznego. 

Prezes B. Szelągowska odpowiedziała, że taki oddział znajdował się 
w 1 Wojskowym Szpitalu z Polikliniką SPZOZ w Lublinie. Szpital Wojskowy działa na 
innych zasadach niż Spółka, tzn. ma finansowane wysokospecjalistyczne procedury, 
może pozyskać nowy sprzęt, niezbędny do odtworzenia Oddziału Neurologicznego. 
Prezes dodała, że w 1 Wojskowym Szpitalu został zlikwidowany również Oddział 
Okulistyczny, Oddział Laryngologiczny. 

Radny L. Sobczak zwrócił uwagę, że mieszkańcy z naszego powiatu muszą szukać 
poradni specjalistycznych w Olecku, Grajewie z uwagi na ich brak w Ełku, czy też długie 
kolejki np. nie ma poradni reumatologicznej. 

Prezes B. Szelągowska wyjaśniła, że taka poradnia była w Ełku w SPECMEDZIE 
i została zlikwidowana z uwagi na wysokie koszty diagnostyki,  przewyższające wycenę 
punktu. Takie poradnie znajdują się jedynie przy Oddziałach Reumatologicznych, tak 
samo jest w przypadku poradni endokrynologicznej, czy też onkologicznej. 

Radny L. Sobczak podsumował, że w Ełku brakuje Oddziału Neurologii, Oddziału 
Okulistycznego, Oddziału Urologii, Oddziału Nefrologii. 

Wicestarosta R. Dawidowski przypomniał, że Pro-Medica jest spółka prawa 
handlowego. Prezes Zarządu, a także pozostali członkowie zarządu, w razie braku 
możliwości wyegzekwowania należności z majątku spółki, odpowiadają w stosunku do 
wierzycieli spółki swoim własnym, osobistym majątkiem 

Prezes B. Szelągowska dodała, że stara się pozyskiwać nowe świadczenia, i tak 
w Ełku zaczyna się rozwijać poradnia urologiczna, poradnia diabetologiczna, są 



utrzymywane poradnie  endokrynologiczna i chorób zakaźnych. Prezes dodała również, 
że prowadzenie samego Oddziału Neurologicznego jest nieopłacalne, natomiast 
bilansuje się z Pododdziałem Udarowym. Spółka stara się również o kontrakt na 
leczenie pacjentów z wykrytym nowotworem płuc, natomiast nie otrzymała zgody na 
otworzenie Pododdziału Gruźlicy z uwagi na to, że taki odział Funkcjonuje 
w Wojewódzkim Szpitalu w Olsztynie. Prezes zaapelowała o udział w przesiewowym 
badaniu płuc. 

Przewodnicząca A. Skrocka w związku z brakiem dalszej dyskusji zamknęła obrady 
w pkt. 5 i przystąpiła do realizacji pkt. 6 posiedzenia. 
 
Ad. 6 Materiały została przesłane drogą pocztową oraz zamieszczone w systemie 
eSesja. 
 

a) Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Ełckiego w sprawie 
przystąpienia Powiatu Ełckiego do realizacji pilotażowego programu 
pn. „Aktywny samorząd” w 2024 roku. 

 
W uzasadnieniu wskazano, iż Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych w 2024 roku jak w latach ubiegłych planuje realizację 
pilotażowego programu „Aktywny samorząd”. Pilotażowy program pn. „Aktywny 
samorząd” skierowany jest do osób niepełnosprawnych zamieszkujących powiat ełcki. 
Głównym celem programu jest wyeliminowanie lub zmniejszenie barier 
ograniczających uczestnictwo beneficjentów pomocy w życiu społecznym, zawodowym 
oraz w dostępie do edukacji. Program ten jest ważnym krokiem w kierunku 
wydajniejszego modelu polityki społecznej wobec osób niepełnosprawnych. Działania 
przewidziane w programie uzupełniają plany ujęte w powiatowych strategiach 
rozwiązywania problemów społecznych i programach na rzecz osób 
niepełnosprawnych. Umożliwiają one samorządom szersze włączenie się w działania 
na rzecz osób niepełnosprawnych. W ramach programu planowana jest realizacja 
następujących modułów: I - likwidacja barier utrudniających aktywizację społeczną 
i zawodową, II – pomoc w uzyskaniu wykształcenia na poziomie wyższym, adresowana 
do osób ze znacznym lub umiarkowanym stopniem niepełnosprawności, pobierających 
naukę w szkole wyższej lub szkole policealnej lub kolegium, a także do osób mających 
przewód doktorski otwarty poza studiami doktoranckimi. Do realizacji ww. programu 
nie jest wymagany wkład własny Powiatu Ełckiego. 

 Przewodnicząca stwierdziła brak głosów w dyskusji a zatem przystąpiła do 
głosowania. 
 
Wyniki głosowania: ZA: 7, PRZECIW: 0, WSTRZYMAŁ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 
NIEOBECNI: 3 
Wyniki imienne: 
ZA (7) 
Krzysztof Bronakowski, Robert Stanisław Dawidowski, Anna Kossakowska, Karol 
Robert Marchel, Wioletta Paczkowska, Krystyna Rusiecka, Agnieszka Skrocka 
NIEOBECNI (3) 
Krystyna Cegiełka, Joanna Porucznik, Leszek Marek Sobczak 
 

Przewodnicząca oświadczyła, że projekt został zaopiniowany pozytywnie, 
„za” 7 głosami, jednomyślnie. 



Ponadto Dyrektor A. Brdys poinformowała, że na sesji Starosta Ełcki wystąpi 
z wnioskiem o wprowadzenie dwóch projektów uchwał Rady Powiatu Ełckiego 
w sprawach: 

1) podziału środków finansowych z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych na realizację zadań z zakresu rehabilitacji społecznej i 
zawodowej w 2024 roku; 

2) przystąpienia do realizacji projektu  „Krok w przyszłość” realizowanego  w 
ramach programu regionalnego Fundusze Europejskie dla Warmii i Mazur 
2021 – 2027 współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu 
Społecznego na Plus. 

b) Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Ełckiego w sprawie zmian w 
Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Ełckiego na lata 2024-2034. 

c) Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Ełckiego w sprawie zmian w 
budżecie Powiatu Ełckiego na 2024 r. 

 
Ww. projekty uchwał zarekomendowała Skarbnik Powiatu G. Boroda W trakcie 

prezentacji  Skarbnik m.in. zwróciła uwagę na następujące zmiany: 
• Rozwiązuje się rezerwę celową uchwaloną w wysokości 1.962.012 zł w części 

dotyczącej kwoty 22.907 zł na odprawę dla odchodzącego na emeryturę pracownika 
obsługi Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego. 

• Wzrosły dochody i wydatki w rozdziale 85203 Ośrodki wsparcia o kwotę 27.005 zł 
w związku z otrzymaniem środków z Funduszu Pomocy na bieżące zadania związane 
z pomocą obywatelom Ukrainy w Środowiskowym Domu Samopomocy przy 
Zgromadzeniu Sióstr Benedyktynek Misjonarek. 

• W rozdziale 85220 Jednostki specjalistycznego poradnictwa, mieszkania chronione 
i ośrodki interwencji kryzysowej zwiększone zostały dochody i wydatki o kwotę 
18.000 zł. Środki pochodzące z bieżących odpłatności za pobyt w Domu Samotnej 
Matki im. bł. Marianny Biernackiej w Ełku oraz opłat z lat ubiegłych przeznaczone 
zostaną w ramach dotacji na działalność powyższego ośrodka. 

• Dochody i wydatki wzrosły w rozdziale 85321 Zespoły do spraw orzekania 
o niepełnosprawności o kwotę 5.796 zł. Dochody uzyskane z Funduszu Pomocy 
przeznacza się na finansowanie kosztów składów orzekających związanych 
z wydawaniem orzeczeń o niepełnosprawności i stopniu niepełnosprawności, 
legitymacji i kart parkingowych obywatelom Ukrainy oraz wynagrodzenia 
pracownikom obsługującym obywateli Ukrainy. 

• Zwiększono plan dochodów w rozdziale 85322 Fundusz Pracy i zwiększono plan 
wydatków w rozdziale 85202 Domy pomocy społecznej. Dochody zwiększono o kwotę 
52.585 zł, są to środki dotyczące zwrotu kosztów zatrudnienia osób bezrobotnych 
w Domu Pomocy Społecznej w Nowej Wsi Ełckiej. Natomiast wydatki w wysokości 
105.182 zł zostaną przeznaczone na wynagrodzenie osobowe pracowników oraz 
koszty zakupu energii elektrycznej oraz wywozu nieczystości. 

• Wprowadzono dochody i wydatki na kwotę 33 zł w rozdziale 85324 Państwowy 
Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w związku ze zwrotem 
niewykorzystanych środków z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych. 

• Zwiększono wydatki w rozdziale 85220 Jednostki specjalistycznego poradnictwa, 
mieszkania chronione i ośrodki interwencji kryzysowej o kwotę 15.000 zł. Zmiana 
związana jest z zawarciem porozumienia w sprawie powierzenia przez Powiat Ełcki 
Powiatowi Oleckiemu zadania publicznego w zakresie prowadzenia mieszkań 
treningowych dla osób pełnoletnich, którzy ze względu na trudną sytuację życiową, 



wiek, niepełnosprawność lub chorobę potrzebują wsparcia w codziennym 
funkcjonowaniu. 

• Wzrosły wydatki w rozdziale 85311 Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób 
niepełnosprawnych o kwotę 15.199 zł w związku ze zwiększeniem środków 
przeznaczonych na dofinansowanie kosztów rocznego pobytu uczestnika Warsztatów 
Terapii Zajęciowej. 

Skarbnik Powiatu w podsumowaniu poinformowała, że budżet po dokonanych 
zmianach wynosi: 

1) Plan dochodów ogółem w wysokości 253.431.816 zł, w tym dochody bieżące 
w wysokości 196.767.572 zł i dochody majątkowe w wysokości 56.664.244 zł. 

2) Plan wydatków ogółem w wysokości 262.658.040 zł, w tym wydatki bieżące 
w wysokości 195.658.306 zł i wydatki majątkowe w wysokości 66.999.734 zł. 

3) Planowany deficyt budżetu w wysokości 9.226.224 zł zostanie pokryty 
przychodami pochodzącymi z: 
a) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 

wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych 
związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi 
w odrębnych ustawach w kwocie 413.555 zł, 

b) sprzedaży papierów wartościowych wyemitowanych przez Powiat 
w kwocie 8.812.669 zł. 

Skarbnik Powiatu dodała, że dodatkowo na sesji zostaną przedstawione 
autopoprawki do ww. projektów uchwał wynikające z dostosowania wartości do 
wykonywanych sprawozdań za 2023 rok, zawiadomienia Krajowego Biura Wyborczego 
o przyznaniu dotacji celowej, bieżącej realizacji zadań przez jednostki organizacyjne 
Powiatu. 

Przewodnicząca Komisji otworzyła dyskusję do projektu uchwały w sprawie zmian 
w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Ełckiego na lata 2024-2034, a następnie 
oświadczyła, iż nie widzi głosów w dyskusji, więc przystąpiła do głosowania. 

 
Wyniki głosowania: ZA: 8, PRZECIW: 0, WSTRZYMAŁ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 
NIEOBECNI: 2 
Wyniki imienne: 
ZA (8) 
Krzysztof Bronakowski, Robert Stanisław Dawidowski, Anna Kossakowska, Karol 
Robert Marchel, Wioletta Paczkowska, Krystyna Rusiecka, Agnieszka Skrocka, Leszek 
Marek Sobczak 
NIEOBECNI (2) 
Krystyna Cegiełka, Joanna Porucznik 
 

Przewodnicząca stwierdziła, iż ww. projekt został zaopiniowany pozytywnie, 
„za” 8 głosami, jednomyślnie. Następnie otworzyła dyskusję do projektu uchwały 
w sprawie zmian w budżecie Powiatu Ełckiego na 2024 r. i w związku z brakiem pytań 
i uwag przystąpiła do głosowania. 
 
Wyniki głosowania: ZA: 8, PRZECIW: 0, WSTRZYMAŁ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 
NIEOBECNI: 2 
Wyniki imienne: 
ZA (8) 



Krzysztof Bronakowski, Robert Stanisław Dawidowski, Anna Kossakowska, Karol 
Robert Marchel, Wioletta Paczkowska, Krystyna Rusiecka, Agnieszka Skrocka, Leszek 
Marek Sobczak 
NIEOBECNI (2) 
Krystyna Cegiełka, Joanna Porucznik 

 
Przewodnicząca oświadczyła, iż ww. projekt został zaopiniowany pozytywnie, 

„za” 8 głosami, jednogłośnie. 
 

Ad. 7 Sprawy różne – nie zgłoszono. 

Na tym posiedzenie zakończono. 

 

Protokołowała: Edyta Dzięgielewska ......... 
 
                                                                 Przewodnicząca Komisji Rodziny, Zdrowia 
                                                                                        i  Pomocy Społecznej 
 
                                                                     Agnieszka Skrocka .................................... 
 
 
 
 
  


